

# TSARAP

coopérative  
expertise comptable & audit



TSARAP Scop sas

Société d'expertise comptable inscrite au tableau de l'ordre  
de la région Rhône-Alpes

Société de commissariat aux comptes inscrite  
à la compagnie régionale de Lyon

8-10 rue Jacquard  
69004 Lyon

[www.tsarap-scop.com](http://www.tsarap-scop.com)  
[contact@tsarap-scop.com](mailto:contact@tsarap-scop.com)

06 66 20 15 42  
04 72 26 52 02

# TSARAP

coopérative  
expertise comptable & audit

**TSARAP EXPERTISE SCOP  
SAS**

**Siège Social :**  
8-10 rue jacquard  
69004 Lyon

**Contact :**  
06 66 20 15 42  
04 72 26 52 02a  
contact@tsarap-scop.com  
www.tsarap-scop.com

**Siret :**  
82112451800027

**Code NAF :**  
6820Z

**N°  
Intracommunautaire  
tva :** FR75821124518



Société Coopérative et  
Participative à capital  
variable



Société de Commissariat  
aux Comptes inscrite à la  
Compagnie Régionale de  
Lyon



commissaire  
aux comptes

Société d'Expertise  
Comptable inscrite au  
tableau de l'Ordre de la  
Région Rhône-Alpes



## **RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS**

**EXERCICE CLOS LE  
31/12/2025**

**MARCHE GARE  
ASSOCIATION**

# TSARAP

coopérative  
expertise comptable & audit

TSARAP EXPERTISE SCOP  
SAS

**Siège Social :**  
8-10 rue jacquard  
69004 Lyon

**Contact :**  
06 66 20 15 42  
04 72 26 52 02a  
contact@tsarap-scop.com  
www.tsarap-scop.com

**Siret :**  
82112451800027

**Code NAF :**  
6820Z

**N°**  
**Intracommunautaire**  
**tva :** FR75821124518



Société Coopérative et  
Participative à capital  
variable



Société de Commissariat  
aux Comptes inscrite à la  
Compagnie Régionale de  
Lyon



commissaire  
aux comptes

Société d'Expertise  
Comptable inscrite au  
tableau de l'Ordre de la  
Région Rhône-Alpes



**MARCHE GARE**

28 QUAI RAMBAUD  
69002 LYON

## RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS Exercice clos le 31/12/2025

A l'Assemblée Générale de l'ASSOCIATION MARCHE GARE

### Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'ASSOCIATION MARCHE GARE relatifs à l'exercice clos le 31/12/2025 tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

### Fondement de l'opinion

#### Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

# TSARAP

coopérative  
expertise comptable & audit

TSARAP EXPERTISE SCOP  
SAS

**Siège Social :**  
8-10 rue jacquard  
69004 Lyon

**Contact :**  
06 66 20 15 42  
04 72 26 52 02a  
contact@tsarap-scop.com  
www.tsarap-scop.com

**Siret :**  
82112451800027

**Code NAF :**  
6820Z

**N°**  
**Intracommunautaire**  
**tva : FR75821124518**



Société Coopérative et  
Participative à capital  
variable



Société de Commissariat  
aux Comptes inscrite à la  
Compagnie Régionale de  
Lyon



commissaire  
aux comptes

Société d'Expertise  
Comptable inscrite au  
tableau de l'Ordre de la  
Région Rhône-Alpes



## Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 01/01/2025 à la date d'émission de notre rapport.

## Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Nos contrôles ont été portés essentiellement sur l'exhaustivité des produits et plus particulièrement sur la comptabilisation des subventions inscrites au compte de résultat.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

## Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur les incidences de la première application du règlement ANC n°2022-06 exposées dans l'annexe des comptes annuels.

## Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement de l'entité relatives aux comptes annuels

# TSARAP

coopérative  
expertise comptable & audit

**TSARAP EXPERTISE SCOP  
SAS**

**Siège Social :**  
8-10 rue jacquard  
69004 Lyon

**Contact :**  
06 66 20 15 42  
04 72 26 52 02a  
contact@tsarap-scop.com  
www.tsarap-scop.com

**Siret :**  
82112451800027

**Code NAF :**  
6820Z

**N°  
Intracommunautaire  
tva :** FR75821124518



**Société Coopérative et  
Participative à capital  
variable**



**Société de Commissariat  
aux Comptes inscrite à la  
Compagnie Régionale de  
Lyon**



**commissaire  
aux comptes**

**Société d'Expertise  
Comptable inscrite au  
tableau de l'Ordre de la  
Région Rhône-Alpes**



Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration.

## **Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels**

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux

# TSARAP

coopérative  
expertise comptable & audit

## TSARAP EXPERTISE SCOP SAS

**Siège Social :**  
8-10 rue jacquard  
69004 Lyon

**Contact :**  
06 66 20 15 42  
04 72 26 52 02a  
contact@tsarap-scop.com  
www.tsarap-scop.com

**Siret :**  
82112451800027

**Code NAF :**  
6820Z

**N°**  
**Intracommunautaire**  
**tva :** FR75821124518



Société Coopérative et  
Participative à capital  
variable



Société de Commissariat  
aux Comptes inscrite à la  
Compagnie Régionale de  
Lyon



commissaire  
aux comptes

Société d'Expertise  
Comptable inscrite au  
tableau de l'Ordre de la  
Région Rhône-Alpes



comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

# TSARAP

c o o p é r a t i v e  
e x p e r t i s e   c o m p t a b l e   &   a u d i t

## TSARAP EXPERTISE SCOP SAS

**Siège Social :**  
8-10 rue jacquard  
69004 Lyon

**Contact :**  
06 66 20 15 42  
04 72 26 52 02a  
contact@tsarap-scop.com  
www.tsarap-scop.com

**Siret :**  
82112451800027

**Code NAF :**  
6820Z

**N° Intracommunautaire**  
tva : FR75821124518

- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Lyon, Le 27/03/2026

Pour TSARAP EXPERTISE  
Commissaire aux Comptes



Frédéric MOIROUX  
Commissaire aux Comptes



Société Coopérative et  
Participative à capital  
variable



Société de Commissariat  
aux Comptes inscrite à la  
Compagnie Régionale de  
Lyon



commissaire  
aux comptes

Société d'Expertise  
Comptable inscrite au  
tableau de l'Ordre de la  
Région Rhône-Alpes



BILAN ACTIF

| ACTIF                            |                                                                          | Exercice N<br>31/12/2025 12 |                                    |         | Exercice N-1<br>31/12/2024 12 | Ecart N / N-1 |         |
|----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|------------------------------------|---------|-------------------------------|---------------|---------|
|                                  |                                                                          | Brut                        | Amortissements<br>et<br>Provisions | Net     | Net                           | Euros         | %       |
| ACTIF IMMOBILISE                 | Frais d'établissement (I)                                                |                             |                                    |         |                               |               |         |
|                                  | <b>Immobilisations incorporelles</b>                                     |                             |                                    |         |                               |               |         |
|                                  | Frais de développement                                                   |                             |                                    |         |                               |               |         |
|                                  | Donations temporaires d'usufruit                                         |                             |                                    |         |                               |               |         |
|                                  | Concessions, brevets, licences,<br>marques, procédés et droits assimilés | 23 050                      | 20 682                             | 2 368   | 4 574                         | 2 206-        | 48. 22- |
|                                  | En cours, avances et acomptes                                            |                             |                                    |         |                               |               |         |
|                                  | <b>Immobilisations corporelles</b>                                       |                             |                                    |         |                               |               |         |
|                                  | Terrains                                                                 |                             |                                    |         |                               |               |         |
|                                  | Constructions                                                            |                             |                                    |         |                               |               |         |
|                                  | Installations techniques, matériel et outillage                          | 499 317                     | 349 312                            | 150 005 | 209 030                       | 59 025-       | 28. 24- |
|                                  | En cours, avances et acomptes                                            |                             |                                    |         |                               |               |         |
|                                  | <i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>                   |                             |                                    |         |                               |               |         |
|                                  | <b>Immobilisations financières</b>                                       |                             |                                    |         |                               |               |         |
|                                  | Participations                                                           |                             |                                    |         |                               |               |         |
|                                  | Créances rattachées à des participations                                 |                             |                                    |         |                               |               |         |
|                                  | Autres titres immobilisés                                                | 1 015                       |                                    | 1 015   | 1 015                         |               |         |
|                                  | Prêts                                                                    |                             |                                    |         |                               |               |         |
|                                  | Autres immobilisations financières                                       |                             |                                    |         |                               |               |         |
| Total II                         |                                                                          | 523 382                     | 369 994                            | 153 388 | 214 618                       | 61 230-       | 28. 53- |
| ACTIF CIRCULANT                  | <b>Stocks et en cours</b>                                                | 7 854                       |                                    | 7 854   | 5 254                         | 2 600         |         |
|                                  | <b>Créances</b> (2)                                                      |                             |                                    |         |                               |               |         |
|                                  | Créances clients, usagers et comptes rattachés                           | 34 587                      | 1 482                              | 33 106  | 13 641                        | 19 464        | 142. 68 |
|                                  | Créances reçues par legs ou donations                                    |                             |                                    |         |                               |               |         |
|                                  | Autres créances                                                          | 82 032                      |                                    | 82 032  | 57 634                        | 24 398        | 42. 33  |
|                                  | Charges constatées d'avance(2)                                           | 19 660                      |                                    | 19 660  | 13 958                        | 5 702         | 40. 85  |
|                                  | Valeurs mobilières de placement                                          |                             |                                    |         |                               |               |         |
|                                  | Instruments financiers à terme et jetons détenus                         |                             |                                    |         |                               |               |         |
|                                  | Disponibilités                                                           | 236 046                     |                                    | 236 046 | 258 620                       | 22 574-       | 8. 73-  |
| Total III                        |                                                                          | 380 180                     | 1 482                              | 378 698 | 349 108                       | 29 590        | 8. 48   |
| Comptes de Régularisation        | Frais d'émission des emprunts(IV)                                        |                             |                                    |         |                               |               |         |
|                                  | Primes de remboursement des emprunts(V)                                  |                             |                                    |         |                               |               |         |
|                                  | Ecarts de conversion et<br>différences d'évaluation(VI)                  |                             |                                    |         |                               |               |         |
| TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI) |                                                                          | 903 562                     | 371 476                            | 532 086 | 563 726                       | 31 640-       | 5. 61-  |

(1) Dont à moins d'un an  
(2) Dont à moins d'un an

BILAN PASSIF

| PASSIF                                                |                                                                                                                                                                                                    | Exercice N<br>31/12/2025 12 |  | Exercice N-1<br>31/12/2024 12 |  | Ecart N / N-1   |                 |
|-------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|--|-------------------------------|--|-----------------|-----------------|
|                                                       |                                                                                                                                                                                                    |                             |  |                               |  | Euros           | %               |
| FONDS PROPRES                                         | Fonds propres sans droit de reprise :<br>Fonds propres statutaires<br>Fonds propres complémentaires                                                                                                | 44 783                      |  | 44 783                        |  |                 |                 |
|                                                       | Fonds propres avec droit de reprise :<br>Fonds statutaires<br>Fonds propres complémentaires                                                                                                        |                             |  |                               |  |                 |                 |
|                                                       | Ecarts de réévaluation                                                                                                                                                                             |                             |  |                               |  |                 |                 |
|                                                       | Réserves :<br>Réserves statutaires ou contractuelles<br>Réserves pour projet de l'entité<br>Autres                                                                                                 |                             |  |                               |  |                 |                 |
|                                                       | Report à nouveau                                                                                                                                                                                   | 73 221                      |  | 34 146                        |  | 39 075          | 114.44          |
|                                                       | Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)                                                                                                                                                     | 39 767                      |  | 39 075                        |  | 692             | 1.77            |
|                                                       | Situation nette (sous total)                                                                                                                                                                       | 157 771                     |  | 118 004                       |  | 39 767          | 33.70           |
|                                                       | Fonds propres consommables<br>Subventions d'investissement<br>Provisions réglementées                                                                                                              | 121 331                     |  | 180 962                       |  | 59 632-         | 32.95-          |
|                                                       | Total I                                                                                                                                                                                            | 279 102                     |  | 298 967                       |  | 19 865-         | 6.64-           |
|                                                       |                                                                                                                                                                                                    |                             |  |                               |  |                 |                 |
| AUTRES<br>FONDS<br>PROPRES                            | Fonds non remboursables<br>Avances conditionnées<br>Droits du concédant                                                                                                                            |                             |  |                               |  |                 |                 |
|                                                       | Total II                                                                                                                                                                                           |                             |  |                               |  |                 |                 |
| FONDS<br>REPORTES<br>ET DEDIES                        | Fonds reportés liés aux legs ou donations<br>Fonds dédiés                                                                                                                                          | 11 500                      |  |                               |  | 11 500          |                 |
|                                                       | Total III                                                                                                                                                                                          | 11 500                      |  |                               |  | 11 500          |                 |
| PROVISIONS                                            | Provisions pour risques<br>Provisions pour charges                                                                                                                                                 | 1 398<br>14 314             |  | 5 798<br>13 965               |  | 4 400-<br>349   | 75.89-<br>2.50  |
|                                                       | Total IV                                                                                                                                                                                           | 15 712                      |  | 19 763                        |  | 4 051-          | 20.50-          |
|                                                       |                                                                                                                                                                                                    |                             |  |                               |  |                 |                 |
| DETTES (1)                                            | Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)<br>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit<br>Emprunts et dettes financières diverses (2)<br>Instruments financiers à terme | 45 565                      |  | 73 170                        |  | 27 605-         | 37.73-          |
|                                                       | Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés<br>Dettes des legs ou donations                                                                                                                           | 62 436                      |  | 58 653                        |  | 3 783           | 6.45            |
|                                                       | Dettes fiscales et sociales<br>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés                                                                                                                     | 58 707                      |  | 57 803                        |  | 904             | 1.56            |
|                                                       | Autres dettes<br>Produits constatés d'avance                                                                                                                                                       | 20 419<br>38 645            |  | 23 480<br>31 890              |  | 3 061-<br>6 755 | 13.03-<br>21.18 |
|                                                       | Total V                                                                                                                                                                                            | 225 772                     |  | 244 996                       |  | 19 224-         | 7.85-           |
|                                                       |                                                                                                                                                                                                    |                             |  |                               |  |                 |                 |
|                                                       |                                                                                                                                                                                                    |                             |  |                               |  |                 |                 |
|                                                       |                                                                                                                                                                                                    |                             |  |                               |  |                 |                 |
|                                                       |                                                                                                                                                                                                    |                             |  |                               |  |                 |                 |
|                                                       |                                                                                                                                                                                                    |                             |  |                               |  |                 |                 |
|                                                       |                                                                                                                                                                                                    |                             |  |                               |  |                 |                 |
| Écarts de conversion et différences d'évaluation (VI) |                                                                                                                                                                                                    |                             |  |                               |  |                 |                 |
| TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)                      |                                                                                                                                                                                                    | 532 086                     |  | 563 726                       |  | 31 640-         | 5.61-           |

(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)187 127212 703

(2) Dont emprunts participatifs

COMPTE DE RESULTAT

|                                                                            | Exercice N |         | Exercice N-1 |         | Ecart N / N-1 |          |
|----------------------------------------------------------------------------|------------|---------|--------------|---------|---------------|----------|
|                                                                            | 31/12/2025 | 12      | 31/12/2024   | 12      | Euros         | %        |
| Produits d'exploitation (1)                                                |            |         |              |         |               |          |
| Cotisations                                                                |            | 450     |              | 320     | 130           | 40. 63   |
| Ventes de biens et services                                                |            |         |              |         |               |          |
| Ventes de biens                                                            |            |         |              |         |               |          |
| Ventes de dons en nature                                                   |            |         |              |         |               |          |
| Ventes de prestations de service                                           |            | 383 591 |              | 287 648 | 95 944        | 33. 35   |
| Parrainages                                                                |            | 234     |              | 1 030   | 796-          | 77. 28-  |
| Produits de tiers financeurs                                               |            |         |              |         |               |          |
| Concours publics et subventions d'exploitation                             |            | 564 412 |              | 487 322 | 77 090        | 15. 82   |
| Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable      |            |         |              |         |               |          |
| Ressources liées à la générosité du public                                 |            |         |              |         |               |          |
| Dons manuels                                                               |            |         |              | 109     | 109-          | 100. 00- |
| Mécénats                                                                   |            |         |              |         |               |          |
| Legs, donations et assurances-vie                                          |            |         |              |         |               |          |
| Contributions financières                                                  |            | 8 886   |              | 12 225  | 3 339-        | 27. 31-  |
| Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions                     |            | 4 400   |              | 5 719   | 1 319-        | 23. 06-  |
| Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles       |            |         |              |         |               |          |
| Utilisations des fonds dédiés                                              |            |         |              | 2 200   | 2 200-        | 100. 00- |
| Autres produits                                                            |            | 19      |              | 1 366   | 1 347-        | 98. 64-  |
| Total I                                                                    |            | 961 992 |              | 797 939 | 164 054       | 20. 56   |
| Charges d'exploitation (2)                                                 |            |         |              |         |               |          |
| Achats de marchandises                                                     |            |         |              |         |               |          |
| Variation de stock                                                         |            | 2 600-  |              | 283-    | 2 317-        | 818. 87- |
| Autres achats et charges externes                                          |            | 400 353 |              | 363 582 | 36 772        | 10. 11   |
| Aides financières                                                          |            |         |              |         |               |          |
| Impôts, taxes et versements assimilés                                      |            | 14 298  |              | 12 460  | 1 839         | 14. 76   |
| Salaires et traitements                                                    |            | 307 364 |              | 254 061 | 53 303        | 20. 98   |
| Cotisations sociales                                                       |            | 88 562  |              | 77 285  | 11 277        | 14. 59   |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations                          |            | 69 197  |              | 74 255  | 5 058-        | 6. 81-   |
| Dotations aux provisions                                                   |            | 399     |              | 9 119   | 8 720-        | 95. 62-  |
| Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées |            |         |              |         |               |          |
| Reports en fonds dédiés                                                    |            | 11 500  |              |         | 11 500        |          |
| Autres charges                                                             |            | 24 126  |              | 14 065  | 10 061        | 71. 53   |
| Total II                                                                   |            | 913 200 |              | 804 543 | 108 657       | 13. 51   |
|                                                                            |            |         |              |         |               |          |
| 1 - Résultat d'exploitation (I-II)                                         |            | 48 792  |              | 6 605-  | 55 397        | 838. 76  |
|                                                                            |            |         |              |         |               |          |

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs  
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

|                                                                   | Exercice N |    | Exercice N-1 |    | Ecart N / N-1 |          |
|-------------------------------------------------------------------|------------|----|--------------|----|---------------|----------|
|                                                                   | 31/12/2025 | 12 | 31/12/2024   | 12 | Euros         | %        |
| Produits financiers                                               |            |    |              |    |               |          |
| De participation                                                  |            |    |              |    |               |          |
| D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé     |            |    |              |    |               |          |
| Autres intérêts et produits assimilés                             |            |    |              |    |               |          |
| Reprises sur dépréciations et provisions                          |            |    |              |    |               |          |
| Différences positives de change                                   |            |    |              |    |               |          |
| Produits des immobilisations financières cédées                   |            |    |              |    |               |          |
| Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie  |            |    |              |    |               |          |
| Total III                                                         |            |    |              |    |               |          |
| Charges financières                                               |            |    |              |    |               |          |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions |            |    |              |    |               |          |
| Intérêts et charges assimilées                                    | 1 012      |    | 1 483        |    | 472-          | 31. 79-  |
| Différences négatives de change                                   |            |    |              |    |               |          |
| Valeurs comptables des immobilisations financières cédées         |            |    |              |    |               |          |
| Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie |            |    |              |    |               |          |
| Total IV                                                          | 1 012      |    | 1 483        |    | 472-          | 31. 79-  |
| 2. Résultat financier (III-IV)                                    | 1 012-     |    | 1 483-       |    | 472           | 31. 79   |
| 3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)                    | 47 781     |    | 8 088-       |    | 55 868        | 690. 79  |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)                                        |            |    | 63 616       |    | 63 616-       | 100. 00- |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)                                      |            |    | 6 069        |    | 6 069-        | 100. 00- |
| 4. Résultat exceptionnel (V-VI)                                   |            |    | 57 547       |    | 57 547-       | 100. 00- |
| Participation des salariés aux résultats (VII)                    |            |    |              |    |               |          |
| Impôts sur les bénéfices (VIII)                                   | 8 014      |    | 10 384       |    | 2 370-        | 22. 82-  |
| Total des produits (I+III+V)                                      | 961 992    |    | 861 555      |    | 100 437       | 11. 66   |
| Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)                             | 922 226    |    | 822 480      |    | 99 746        | 12. 13   |
| 5. EXCEDENT OU DEFICIT                                            | 39 767     |    | 39 075       |    | 692           | 1. 77    |

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

|                                                 | Exercice N |     | Exercice N-1 |     | Ecart N / N-1 |        |
|-------------------------------------------------|------------|-----|--------------|-----|---------------|--------|
|                                                 | 31/12/2025 | 12  | 31/12/2024   | 12  | Euros         | %      |
| CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE             |            |     |              |     |               |        |
| Dons en nature                                  | 23         | 793 | 24           | 171 | 378-          | 1. 56- |
| Prestations en nature                           | 183        | 396 | 183          | 396 |               |        |
| Bénévolat                                       |            |     |              |     |               |        |
| TOTAL                                           | 207        | 189 | 207          | 567 | 378-          | 0. 18- |
| CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE |            |     |              |     |               |        |
| Secours en nature                               |            |     |              |     |               |        |
| Mise à disposition gratuite de biens            | 183        | 396 | 183          | 396 |               |        |
| Prestations en nature                           |            |     |              |     |               |        |
| Personnel bénévole                              | 23         | 793 | 24           | 171 | 378-          | 1. 56- |
| TOTAL                                           | 207        | 189 | 207          | 567 | 378-          | 0. 18- |
|                                                 |            |     |              |     |               |        |

Association MARCHÉ GARE

28 quai Rambaud

69002 LYON

**ANNEXE DU 01/01/2025 AU 31/12/2025**

**NEOVISTA**

*26 Rue Emile Decorps*

*69100 VILLEURBANNE*

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Le Marché Gare est une SMAC (Scène de Musiques Actuelles) inaugurée en 2006 sous l'égide de la MJC Confluence.

Cette salle a bénéficié d'importants travaux de rénovation débutés en septembre 2018 et qui se sont terminés juste avant sa réouverture au public en septembre 2022.

Le Marché Gare a pris son indépendance vis-à-vis de la MJC Confluence et est porté depuis le 1er janvier 2022 par une association du même nom.

Son objet social est de favoriser la création l'accompagnement, la médiation, la formation et la promotion des différents modes de pratiques culturelles et artistiques, notamment dans le domaine des musiques amplifiées.

Ce lieu se compose de deux salles de concerts de 400 et 100 places.

La salle accueille une soixantaine de concerts par an, organisés par le Marché Gare ou en collaboration avec les acteurs culturels de l'agglomération, tout en ouvrant aussi ses portes à des expositions, projections et conférences en adéquation avec la programmation et l'identité artistique du lieu. En parallèle de ces événements, des artistes sont accueillis à l'année en résidence pour des temps voués à l'apprentissage et à la création. Le Marché Gare leur offre la possibilité de travailler leur rapport à la scène, perfectionner leur technique ou encore approfondir le travail de composition.

L'association est soutenue financièrement par la Ville de Lyon, la Métropole, la DRAC, la Région Auvergne Rhône-Alpes et le CNM.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 532 086 euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 961 992 euros et dégageant un excédent de 39 767 euros.

L'exercice a une durée de mois, couvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

### - REGLES ET METHODES COMPTABLES -

#### **Principes et conventions générales**

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Changement de méthode

Les changements de méthode de présentation, survenus au cours de l'exercice, sont induits par la 1ère application du règlement ANC n°2022-06 relatif à la modernisation des états financiers :

- modifications de présentation opérées sur la colonne 2024 pour se conformer aux nouveaux modèles
- informations sur le montant de 59 631,96 euros correspondant à la quote-part des subventions d'investissement virée au résultat de l'exercice 2025 et comptabilisée dans le résultat d'exploitation 2025 (alors qu'elle aurait été présentée dans le résultat exceptionnel préalablement à l'application du Règlement)

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

|                                                            | Valeur brute<br>début<br>d'exercice | Augmentations |              |
|------------------------------------------------------------|-------------------------------------|---------------|--------------|
|                                                            |                                     | Réévaluations | Acquisitions |
| Autres postes d'immobilisations incorporelles              | 20 920                              |               | 2 130        |
| Installations techniques, Matériel et outillage industriel | 385 801                             |               |              |
| Installations générales agencements aménagements divers    | 13 948                              |               | 3 989        |
| Matériel de transport                                      | 21 263                              |               |              |
| Matériel de bureau et informatique, Mobilier               | 72 468                              |               | 1 848        |
| TOTAL                                                      | 493 480                             |               | 5 837        |
| Autres titres immobilisés                                  | 1 015                               |               |              |
| TOTAL                                                      | 1 015                               |               |              |
| TOTAL GENERAL                                              | 515 415                             |               | 7 967        |

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

|                                                            | Diminutions   |          | Valeur brute<br>en fin<br>d'exercice | Réévaluation<br>Valeur d'origine<br>fin exercice |
|------------------------------------------------------------|---------------|----------|--------------------------------------|--------------------------------------------------|
|                                                            | Poste à Poste | Cessions |                                      |                                                  |
| Autres immobilisations incorporelles TOTAL                 |               |          | 23 050                               | 23 050                                           |
| Installations techniques, Matériel et outillage industriel |               |          | 385 801                              | 385 801                                          |
| Installations générales agencements aménagements divers    |               |          | 17 937                               | 17 937                                           |
| Matériel de transport                                      |               |          | 21 263                               | 21 263                                           |
| Matériel de bureau et informatique, Mobilier               |               |          | 74 316                               | 74 316                                           |
| TOTAL                                                      |               |          | 499 317                              | 499 317                                          |
| Autres titres immobilisés                                  |               |          | 1 015                                | 1 015                                            |
| TOTAL                                                      |               |          | 1 015                                | 1 015                                            |
| TOTAL GENERAL                                              |               |          | 523 382                              | 523 382                                          |

Etat des amortissements

| Situations et mouvements de l'exercice                     |                             | Montant début<br>d'exercice  | Dotations<br>de l'exercice      | Diminutions<br>Reprises     | Montant fin<br>d'exercice |
|------------------------------------------------------------|-----------------------------|------------------------------|---------------------------------|-----------------------------|---------------------------|
| Autres immobilisations incorporelles TOTAL                 |                             | 16 347                       | 4 336                           |                             | 20 682                    |
| Installations techniques, Matériel et outillage industriel |                             | 225 015                      | 47 917                          |                             | 272 932                   |
| Installations générales agencements aménagements divers    |                             | 7 111                        | 3 155                           |                             | 10 266                    |
| Matériel de transport                                      |                             | 19 207                       | 2 057                           |                             | 21 263                    |
| Matériel de bureau et informatique, Mobilier               |                             | 33 118                       | 11 733                          |                             | 44 851                    |
| TOTAL                                                      |                             | 284 451                      | 64 862                          |                             | 349 312                   |
| TOTAL GENERAL                                              |                             | 300 797                      | 69 197                          |                             | 369 994                   |
| Ventilation des dotations<br>de l'exercice                 | Amortissements<br>linéaires | Amortissements<br>dégressifs | Amortissements<br>exceptionnels | Amortissements dérogatoires |                           |
|                                                            |                             |                              |                                 | Dotations                   | Reprises                  |
| Autres immob.incorporelles TOTAL                           | 4 336                       |                              |                                 |                             |                           |
| Instal.techniques matériel outillage indus.                | 47 917                      |                              |                                 |                             |                           |
| Instal.générales agenc.aménag.divers                       | 3 155                       |                              |                                 |                             |                           |
| Matériel de transport                                      | 2 057                       |                              |                                 |                             |                           |
| Matériel de bureau informatique mobilier                   | 11 733                      |                              |                                 |                             |                           |
| TOTAL                                                      | 64 862                      |                              |                                 |                             |                           |
| TOTAL GENERAL                                              | 69 197                      |                              |                                 |                             |                           |

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

**Tableau de variation des fonds propres**  
ANC 2018-06 : Art. 431-5

| VARIATION DES<br>FONDS PROPRES      | A l'ouverture | Affectation du<br>résultats | Augmentation | Diminution ou<br>consommation | A la clôture |
|-------------------------------------|---------------|-----------------------------|--------------|-------------------------------|--------------|
| Fonds propres sans droit de reprise | 44 783        |                             |              |                               | 44 783       |
| Report à nouveau                    | 34 146        | 39 075                      |              | 0 -                           | 73 221       |
| Excédent ou déficit de l'exercice   | 39 075        | 39 075 -                    | 39 767       | 0                             | 39 767       |
| Situation nette                     | 118 004       |                             | 39 767       | 0                             | 157 771      |
| Subventions d'investissement        | 180 962       |                             |              | 59 632                        | 121 331      |
| TOTAL I                             | 298 967       |                             | 39 767       | 59 632                        | 279 102      |

## ANNEXE

### **Tableau de variation des fonds dédiés**

ANC 2018-06 : Art. 431-6

Une information relative aux fonds dédiés est donnée dans l'annexe par projet ou catégorie de projet selon les rubriques figurant dans le tableau ci-après :

| VARIATION DES FONDS DEDIES                          | A L'OUVERTURE<br>DE L'EXERCICE | REPORTS | UTILISATIONS   |                        | TRANSFERTS | A LA CLOTURE DE<br>L'EXERCICE |                        |
|-----------------------------------------------------|--------------------------------|---------|----------------|------------------------|------------|-------------------------------|------------------------|
|                                                     |                                |         | Montant global | Dont<br>remboursements |            | Montant global                | Dont fonds<br>dédiés * |
| <b>Subventions d'exploitation</b><br>DRAC MPMD 2025 |                                |         |                |                        |            | 11 500                        | 11 500                 |
|                                                     |                                |         |                |                        |            | 11 500                        | 11 500                 |
| <b>TOTAL</b>                                        |                                |         |                |                        |            | 11 500                        | 11 500                 |

\* correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Etat des provisions

| Provisions pour risques et charges        | Montant début d'exercice | Augmentations Dotations | Diminutions Montants utilisés | Diminutions Montants non utilisés | Montant fin d'exercice |
|-------------------------------------------|--------------------------|-------------------------|-------------------------------|-----------------------------------|------------------------|
| Pensions et obligations similaires        | 13 965                   | 349                     |                               |                                   | 14 314                 |
| Autres provisions pour risques et charges | 5 798                    |                         | 4 400                         |                                   | 1 398                  |
| TOTAL                                     | 19 763                   | 349                     | 4 400                         |                                   | 15 712                 |

| Provisions pour dépréciation              | Montant début d'exercice | Augmentations Dotations | Diminutions Montants utilisés | Diminutions Montants non utilisés | Montant fin d'exercice |
|-------------------------------------------|--------------------------|-------------------------|-------------------------------|-----------------------------------|------------------------|
| Sur comptes clients                       | 1 432                    | 50                      |                               |                                   | 1 482                  |
| TOTAL                                     | 1 432                    | 50                      |                               |                                   | 1 482                  |
| TOTAL GENERAL                             | 21 195                   | 399                     | 4 400                         |                                   | 17 194                 |
| Dont dotations et reprises d'exploitation |                          | 399                     | 4 400                         |                                   |                        |

Etat des échéances des créances et des dettes

| Etat des créances                             | Montant brut | A 1 an au plus | A plus d'1 an |
|-----------------------------------------------|--------------|----------------|---------------|
| Clients douteux ou litigieux                  | 3 496        | 3 496          |               |
| Autres créances clients                       | 31 091       | 31 091         |               |
| Impôts sur les bénéfices                      | 304          | 304            |               |
| Taxe sur la valeur ajoutée                    | 7 711        | 7 711          |               |
| Divers état et autres collectivités publiques | 56 572       | 56 572         |               |
| Débiteurs divers                              | 17 445       | 17 445         |               |
| Charges constatées d'avance                   | 19 660       | 19 660         |               |
| TOTAL                                         | 136 279      | 136 279        |               |

| Etat des dettes                                          | Montant brut | A 1 an au plus | De 1 à 5 ans | A plus de 5 ans |
|----------------------------------------------------------|--------------|----------------|--------------|-----------------|
| Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine | 105          | 105            |              |                 |
| Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine | 45 460       | 45 460         |              |                 |
| Fournisseurs et comptes rattachés                        | 62 436       | 62 436         |              |                 |
| Personnel et comptes rattachés                           | 30 407       | 30 407         |              |                 |
| Sécurité sociale et autres organismes sociaux            | 17 691       | 17 691         |              |                 |
| Taxe sur la valeur ajoutée                               | 6 664        | 6 664          |              |                 |
| Autres impôts taxes et assimilés                         | 3 944        | 3 944          |              |                 |
| Autres dettes                                            | 20 419       | 20 419         |              |                 |
| Produits constatés d'avance                              | 38 645       | 38 645         |              |                 |
| TOTAL                                                    | 225 772      | 225 772        |              |                 |
| Emprunts souscrits en cours d'exercice                   | 1 073        |                |              |                 |
| Emprunts remboursés en cours d'exercice                  | 28 617       |                |              |                 |

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

**Autres immobilisations incorporelles**

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

**Evaluation des immobilisations corporelles**

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

**Evaluation des amortissements**

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

| Catégorie                   | Mode     | Durée       |
|-----------------------------|----------|-------------|
| Constructions               | Linéaire | 10 à 50 ans |
| Agencements et aménagements | Linéaire | 10 à 20 ans |
| Installations techniques    | Linéaire | 5 à 10 ans  |
| Matériels et outillages     | Linéaire | 5 à 10 ans  |
| Matériel de transport       | Linéaire | 4 à 5 ans   |
| Matériel de bureau          | Linéaire | 5 à 10 ans  |
| Mobilier                    | Linéaire | 5 à 10 ans  |

**Evaluation des matières et marchandises**

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition selon la méthode du coût d'achat moyen pondéré.

Les frais de stockage n'ont pas été pris en compte pour l'évaluation des stocks.

**Evaluation des créances et des dettes**

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

**Disponibilités en Euros**

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

**Produits à recevoir**

| Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan | Montant |
|--------------------------------------------------------------------------|---------|
| Créances usagers et comptes rattachés                                    | 4 577   |
| Autres créances                                                          | 71 857  |
| Total                                                                    | 76 434  |

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

**Charges à payer**

| Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan | Montant   |
|------------------------------------------------------------------------|-----------|
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit                 | 1 0 5     |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                               | 2 1 4 5 1 |
| Dettes fiscales et sociales                                            | 3 5 6 5 5 |
| Autres dettes                                                          | 1 4 4 7   |
| Total                                                                  | 5 8 6 5 8 |

**Charges et produits constatés d'avance**

| Charges constatées d'avance | Montant   |
|-----------------------------|-----------|
| Charges d'exploitation      | 1 9 6 6 0 |
| Total                       | 1 9 6 6 0 |
| Produits constatés d'avance | Montant   |
| Produits d'exploitation     | 3 8 6 4 5 |
| Total                       | 3 8 6 4 5 |

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

**Détail des produits constatés d'avance**

|                                | Exploitation | Financier | Exceptionnel |
|--------------------------------|--------------|-----------|--------------|
| Billetterie constatée d'avance |              |           |              |
| - billetterie 2023             | 25 312       |           |              |
| Subventions constatées d'avanc |              |           |              |
| - Sbvention Métropole          | 13 333       |           |              |
| Total                          | 38 645       |           |              |

**Subventions d'équipement**

L'association a bénéficié de différentes subventionsd'investissements:

- Ville de Lyon : 110 000 euros
- CNM : 81 348 euros
- DRAC : 52 000 euros
- Métropole : 40 000 euros
- Région : 44 000 euros

Les subventions d'investissement accordées par des organismes publics sont comptabilisées au Passif du bilan sous la rubrique " Subventions d'investissement" et la quote-part virée au compte de résultat selon le même rythme que l'amortissement, est suivie dans un souscompte.

Conformément à l'avis EC 2015-34 de la commission des études comptables de la CNCC, la fraction de subventions d'investissementsdestinée à financer des biens qui n'ont pas été comptabilisé en immobilisation ont été comptabilisé dans le compte 740700.

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

### - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

#### **Ventilation des subventions**

| Répartition par secteur d'activité                 | Montant |
|----------------------------------------------------|---------|
| Région Auvergne Rhône Alpes                        | 50 000  |
| Ville de Lyon                                      | 190 000 |
| DRAC                                               | 181 000 |
| Métropole de Lyon                                  | 29 000  |
| Aide à l'embauche apprenti                         | 4 000   |
| Aides à l'embauche Fonpeps & Apaj                  | 21 667  |
| Quotepart subvention investissement reprises au CR | 59 632  |
| CNM                                                | 33 514  |
| Total                                              | 568 813 |

#### **Rémunération des dirigeants**

L'article 20 de la loi N°2006-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif et à l'engagement éducatif précise que " les associations dont le budget annuel est supérieur à 150 000 Euros et recevant une ou plusieurs subventions de l'État ou d'une collectivité territoriale dont le montant est supérieur à 50 000 Euros doivent publier chaque année dans le compte financier les rémunérations des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés ainsi que leurs avantages en nature ".

L'association n'a versé au cours de l'exercice, aucune rémunération à ses trois plus hauts cadres dirigeants qui sont le Président, le Trésorier et le Secrétaire.

#### **Effectif moyen**

|          | Personnel salarié |
|----------|-------------------|
| Cadres   | 4                 |
| Employés | 4                 |
| Total    | 8                 |

#### **Valorisation des contributions volontaires**

L'association bénéficie de contributions volontaires :

- de la part de la Ville de Lyon, qui correspondent à la mise à disposition des locaux de l'association et qui sont évalués à 183 396 euros
- de 23 793 euros de bénévolat.

#### **Honoraires des commissaires aux comptes**

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 4 750 euros, facturés au titre du contrôle légal des comptes.

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

**- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -**

**Dettes garanties par des sûretés réelles**

|                                         | Montant garanti |
|-----------------------------------------|-----------------|
| Emprunts et dettes financières divers : | 75 000          |
| - Garantie France Active75 000          |                 |
| Total                                   | 75 000          |

**Engagement en matière de pensions et retraites**

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 14 314 Euros.  
Cet engagement a été comptabilisé.